
Weruffip"
c,a čn

Smlouva
o řeŠení Části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR najeho podporu

č, 15.06958s

l.

Smluvnístrany
'1,1. Ústav experimentální medicíny AVČR
Sídlo: Vídeňská 1083, Praha 4
lČ: 68378041
Zastoupený/á: prof. MUDr. Evou Sykovou, DrSc., ředitelkou
Bankovní spojení: KB Praha, a.s"

dále jen příjemce na straně druhé

a

č.účtu: 1 9-2795070297/01 00

1.2, Univezita Karlova v Praze
2. lékařská fakulta

Sidlo: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5lČ: 00216208
Zastoupenýiá: prof. MUDr. Vladimírem Komárkem, CSc,, děkanem
Bankovni spojení: KB, a,s., Bělohorská 131, Praha 6
dále jen spolupříjemce na straně jedné

č..účtu: 37530021 /0,1 00

uzavtraji na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji vyhlášené Grantovou agenturou české republiky (dále jen
PoskYtovatel) Podle zákona Č. 13012002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, v platném Žnění, tuto smlouvu o řóšení části
grantového Projektu a poskytnutí Části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na podporu řešení grantového projektu:

ll,

Předmět smlouvy
2.1, Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného grantového projektu,

Název grantového projektu: 
'sř:::ill';,,#ffiTJ,ffif!,ť,T:,ffienchymálních 

-kmenových 
buněk a jejich

Registračni číslo grantového projektu: 15.06958S

Rok zahájení a ukončení grantového projektu: 2015 -2017

Odpovědný řešitel projektu: Doc. RNDr. pavla Jendelová, ph.D. (dále jen řešitel)
Odpovědný spoluřešite| prolektu: MuDr. Aleš Homola, ph.D. (dále jen spoluřešitel)
Cást Prolektu řeŠená spoluřeŠitelem: Sběr a analýza séra ALS pacientů, příprava kmenových buněk, analýza dat, příprava

klinické studie

2.2. FinanČní Prostředky (dále jen ,,grantové prostředky") poskytuje příjemce spolupříjemci na základě této smlouvy výhradně za
ÚČelem jejich vYuŽití k dosažení cilů řešení části grantového projektu v rozsa'hu, členění a za podmíneť sónváten;lctr
PoskYtovatelem. VýŠe poskytovaných grantových prostředků je uvedena ve smlouvě o řešeni piojektu uzavřené mezi
Poskytovatelem a příjemcem a jejích přílohách. Tato smlouva je nedílnou součásti této smlouvy jat<o její přiloha č. t.
2,3, CÍle grantového projektu, zpŮsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve scnvbteném návrhu výše uvedeného
grantového Projektu, jehoŽ originál je uložen v Kanceláři poskytovatele a jehož obsah a rozhodnutí poskytovat'ele o něm jsou
pro smluvní strany závazné.

lll.
Poskytnutí grantových prostředků

3.'t. Na řeŠení věcné náplně částigrantového projektu vprvním kalendářním roce jeho trvání budou přijemcem poskytnuty
sPoluPříjemciPro rok 2015 následujícigrantové prostředky:851.000.- Kč (slovy:osmseťpadesátjedentisíciorunčesiych1', ato
do 30 dnŮ po jejich obdžení od poskytovatele - GAČR převodem na bankovní Účet uvedený v tt. t. - l,z.
3.2, V kaŽdém dalším kalendářnim roce řešení grantového projektu příjemce vystaví pisemný dodatek k této smlouvě, ve
kterém bude upřesněna výše poskytovaných grantových prostředků ze státniho rozpočtu na řešení části projektu, a to v
závislosti na PrŮběhu a výsledcÍch řešení projektu a za předpokladu, že nedojde k vázání prostředků státního rózpočtu a že
sPoluPříjemce splní řádně a včas své závazky v rozsahu příslušných obecně závazných právních předpisů a podmínek

ť



stanovených touto smlouvou. Tyto dodatky se stanou po svém potvzení oběma smluvnimi stranami nedílnou součástí této

smlouvy.

3.3. Grantové prostředky na řešení části grantového projektu v dalších letech jeho trvání budou příjemcem převedeny

spolupříjemci na jeho účet do 30 dnů od okamžiku, kdy příjemce obdrži grantové prostředky na svůj bankovní účet, to vše při

splněni předpokladů uvedených níže v čl, lV, odst. 4.2,

3.4. Finanční prostředky jsou příjemcem spo|upříjemci poskytovány na úhradu skutečně vynaložených provoznich nákladů a k
pokrytí skutečně vynaložených investičních nák|adů, v obou případech účelově vymezených touto smlouvou.

lV,

Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků
4.1. Pro použití poskytnutých grantových prostředků ze státniho rozpočtu se stanovi iyto podminky a spolupřijemce podpisem

této smlouvy přejimá tyto povlnnosti:

4,2. Spolupřijemce je povinen:

4.2.1, Použit grantové prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním
cílů a parametrů řešené části grantového projektu, a to v souladu s podmínkami stanovenými obecně záuaznými právními
předpisy, zásadami, pokyny a směrnicemi nebo jinými předpisy Ministerstva financí ČR a pravidly Grantového systému GA ČR
(dále jen pravidla GA CR) a smlouvou mezi Poskytovatelem a Příjemcem.
4,2,2,Vést o čerpánía užitígrantových prostředků poskytnutých na řešeníprojektu samostatnou účetnievidencitak, aby tyto
prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního majetku spolupřijemce, i od institucionálních nebo vlastních
prostředků použitých na tentýž grantový projekt, Tuto evidenci uchovávat po dobu pěti let od poskytnutí grantových prostředků
na řešení části projektu. Při vedení této účetni evidence je spolupříjemce povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy,

běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené vzásadách, pokynech, směrnicich nebo vjiných předpisech
uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem. Dále je povinen
umožnit výkon kontroly svých povinností v rozsahu a způsobem vyplývajícím ze Smlouvy s Poskytovatelem, ze Zadávací
dokumentace, a to jak Příjemci, tak i Poskytovateli.
4.2.3. Provádět pravidelnou kontrolu spoluřešitele ve věci čerpání, užití a evidence grantových prostředků poskytnutých mu
přijemcem v souvislosti s řešením části projektu,

4.2.4. Dosáhnout stanovených cilů a parametrů části projektu,

4.2,5. Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části projektu stanovený poměr mezi náklady
hrazenými z grantových prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a ostatními stanovenými formami financováni části
projektu.

4.2.6. Předložit příjemci nejpozději do 15. prosince běžného roku pisemnou roční zprávu o realizaci části projektu vprůběhu
daného roku. Po ukončeni řešení části projektu předložit příjemci závěrečnou zprávu o výsledcích dosažených při řešení části
projektu do 10. ledna následujíciho roku, Součásti jak dilčích zpráv, tak zprávy závěrečné musí být podrobné vyúčtování
hospodaření s poskytnutými grantovými prostředky (výpis z oddělené evidence ve smyslu čl. 4.2.2). Zprávy podepisuje
statutární orgán spolupříjemce a spoluřešitel. Současně je spolupříjemce povinen vrátit přijemci do 5. ledna následujíciho roku
grantové prostředky, které nebyly spolupříjemcem dočerpány do konce kalendářního roku s tím, že vrácené finanční prostředky
budou příjemci avizovány předem a ten je povinen je do 15. ledna vrátit poskytovateli.
4.2.7.V případě, že vznikne povinnost vrácení grantových prostředků z jiných důvodů, než na podkladě finančního vypořádáni,
je spolupříjemce povinen neprodleně písemně požádat příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků.
4.2.B. Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu jak výsledků řešení projektu, tak
i účetní evidence a použiti grantových prostředků, které byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to
kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do pěti let od ukončení poskytování finančních prostředků ze státního rozpočtu na část
projektu, Spolupříjemce i spoluřešitel jsou povinni plnit povinnosti podle Přílohy 4, čl. 3 Zadávací dokumentace jak vůči
Poskytovateli, tak i Příjemci.Tímto ujednánim nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy
Ceské republiky,
4.2.9. Postupovat při nakládání s grantovými prostředky získanými na základě rozhodnutí poskytovatele a této smlouvy a
s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním
majetkem (např. zák. č. 13712006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění: zák. č,21812000 Sb., o rozpočtových pravidlech
v platném znění).
4.2.'10. Zajistit si smluvně s nositeli chráněných práv duševniho vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací části grantového
projektu možnost volného nakládání s těmito právy.

4,2,11, lnformovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývajicí pro něj ze smlouvy s
příjemcem a o všech významných změnách svého majetkoprávního postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení
společnosti, změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení ohledně majetku
spolupříjemce, zánik příslušného oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabudou právní platnost.

4.2,12.Yrátit přijemciveškeré poskytnuté grantové prostředky včetně majetkového prospěchu získaného v souvislostis jejich

použitím, a to do 30ti dnů ode dne, kdy spolupřijemce oznámí, nebo kdy měl oznámit příjemci ve smyslu předchozího odstavce,
že nastaly skutečnosti, na jejichž základě nebude moci nadále plni1 své povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy.

4,3. Spoluřešitel je odpovědný spolupříjemci za řešeni odborné části grantového projektu a za hospodaření s přidělenou částí
grantových prostředků v plném rozsahu.



4.4, S majetkem, který spolupříjemce získá v přimé souvislosti s plněním cílů grantového projektu a který pořídí z poskytnutých
grantových prostředků není spolupříjemce oprávněn nakládat ve vztahu k třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu
příjemce, a to až do doby úplnóho vyrovnání všech závazků, které pro spolupříjemce vyplývají z této smlouvy.
4.5. Práva duŠevního vlastnictví chráněná jako patenty, registrované vzory, autorská práva, včetně autorských práv
k vytvořenému softwaru apod., vzniklá v souvislosti s realizací části grantového projektu, je spolupříjemce povinen využívat
Pouze V souladu se zájmy poskytovatele a přijemce. Spolupříjemce je povinen , zabezpečit ve spolupráci s příjemcem podáni
přihláŠek vynálezŮ, které vznikly v souvislosti s realizací části projektu a které vykazuji znaky potřebné pro ziskání takové
ochrany,

V,
Sankce za nesplnění povinností uložených spolupříjemci

5.Í. Pokud spolupříjemce použije grantové prostředky v rozporu s účelem a nebo na jiný účel, než na ktený mu byly dle této
smlouvy poskytnuty, Či je bude jinak neoprávněně používat či zadržovat, ujednávaji smluvní strany výslovně, že takové jednání
bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 rozpočtových pravidel (zákon č. 21Bt2000 Sn.,v §tatném
zněnÍ) a bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákonném ustanovení uvedeným.
5.2, V PříPadě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly spolupříjemci poskytnuty grantové prostředky, byly neúplné nebo
nepravdivé, může být zahájeno řizeni ojejich vymáhání příjemcem.
5,3,ZakaŽdé poruŠenípovinnostívyplývalících z této smlouvy je spolupříjemce povinen uhradit příjemcismluvnípokutu ve výši
5 000,- KČ (slovY: PěttisíckorunČeských), Za prod|eni se splněnim svého peněžitého závazku je povinen uhradit spolupříjem'ce
Přijemci Úrok z Prodlení ve výŠi 0,1 0Á z dlužné čásiky zakaždý den prodlení. Tímto ujednánim o smluvních sankcicň není
dotČeno Právo příjemce na náhradu vzniklé Škody, kterou je oprávněn vymáhat samostatňě. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě
15 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování spolupříjemci.
5.4. V PříPadě, kdy spolupříjemce poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z této smlouvy, je příjemce oprávněn na základě
Pisemneho uPozornění pozastavit spolupříjemci uvolňování grantových prostředků, ato áž do'doby, než dojde ze strany
spolupříjemce k odstraněni nedostatků včetně opatření k zabránění jejich opakování,
5.5. NeodstranÍ-li sPolupřijemce ve lhŮtě stanovené příjemcem jakoukoliv povinnost vyplývající z této smlouvy, je příjemce
oprávněn od této smlouvy odstoupit.
5.6, Přijemce je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, nastane-li kterákoliv z dále uvedených možností:
a) tato smlouva nenabude z jakéhokoliv důvodu účinnosti nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření;
b)jestliŽe nebude dodatek k této smlouvě dle ustanovení čl. lll. odst. 3.2. uzavřen zlát<éhoroliv důvodu nejpozději do 30 dnů od
jeho doručen í spolupřijemci;
c) sPoluPřÍjemce ztratí zpŮsobilost k řešení projektu vyplývajicí z obecně závazných právních předpisů a zadávací
dokumentace, zejména pokud spolupříjemce pozbude oprávnění k činnosti při řešení projektu vyžadované zvláštnim právním
PředPisem nebo Pokud spolupřijemce vstoupi do likvidace nebo bylo zahájeno insolvenční'řizení, v němž je řešen jeho úpadek
nebo hrozící úpadek nebo bylo rozhodnuto o jeho úpadku
d) sPoluPříjemce - právnická osoba je zrušen bez likvidace (např. v případě přeměny společnosti dle příslušných právních
PředPisŮ) nebo jestliŽe by práva nebo závazky spolupříjemce vyplývající z této smlóuvy měl na základéjakókoliv právní
skutečnosti převzit jakýkoliv jiný subjekt;
e) kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že se spolupříjemce, řešitel, další účastnik nebo spoluředitel jakkoliv podílel
nebo Podílí nebo má podílet na jakémkoliv projektu s totožnou nebo obdobnou problematikou, jako má pro1ekt; přičemž tento
Projekt Přijal, Přijímá nebo přijme podporu z jinóho zdroje, nebo vyjde najevo, že spolupříjemói, resiteli, oálsimu účastníkovi
nebo sPoluřeŠiteli muse|a být známa existence takového projektu ještě před podáním návrňu projektu, aniž by se na takovém
projektu sám podílel;

f) kdYkoliv Po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že spolupříjemce uvedl v rámci návrhu projektu nepravdivé, neúplné nebo
zkreslené údaje;
g) kdYkoliv Po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že spolupříjemce nesplniljakoukoliv svou informační povinnost vyplývající ze
zadávaci dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů řádně nebo včas;
h) kdYkoliv Po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že spolupříjemce nesplnil požadavky na způsobilost k řešeni projektu;
i). kdYkoliv Po uzavření teto smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení, potúrzení nebo ujišiěni spolupřijemce nebo
řešitele uvedených v podkladu k návrhu projektu je nepravdivé;
5.7. Rozhodnuti o odstoupeni sdělí příjemce spolupříjemci písemně s udáním důvodů. V případě odstoupeni od smlouvy je
sPoluPřÍjemce Povinen vrátit poskytnuté grantové prostředky v daném roce na účet přijemce, a to nejpozději do 15 dnů ooe dne,
kdY mu bYlo doruČeno oznámeni příjemce o odstoupeni od smlouvy. Příjemce je povinen takovó prosiředky, nerozhodne-li
PoskYtovatel jinak, vrátit na účet poskytovatele do 15 dnů od jejich připsáni na jeho vlastní účet.

zavo ree n avlista n ove n í
6.1, SPoluPříjemce není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu.
6.2, Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními zák" č. 89/2012 Sb,,
obČanský zákoník, v Platném zněni, zákona č. 13012002 Sb., v platném zněni a pravioly GA čR. V případě výkladu pojmů
PolŽitých v této smlouvě je za základ výkladu brán obsah zákona č. 13012002 Sb. a poté oĎsah pravidet bn čn.
6.3. Touto smlouvou není dotČeno oprávnění Územních finančních úřadů a jiných příslušných finančnich orgánů provádět
kontrolu nakládání s přidělenými grantovými prostředky.



4,4. S majetkem, který spolupříjemce získá v přimé souvislosti s plněním cílů grantového projektu a který pořídí z poskytnutých
grantových ProstředkŮ neníspolupříjemce oprávněn nakládat ve vztahu k třetím osobám bez předchozíhb'písemného s'ouhlásu
qřljerye, a to aŽ do doby úplného vyrovnáni všech závazků, které pro spolupříjemce vyplývají z této smlouvy,
4.5, Práva duŠevního vlastnictvi chráněná jako patenty, registrované vzory, aúťoiská práva, včetn'ě autorských práv
kvYtvořenému softwaru apod., vzniklá vsouvislosti s realizací části grantového projektu, je'spolupříjemce povinen využívat
Pouze V souladu se zájmY Poskytovatele a příjemce. Spolupříjemce je povinen , zabezpečit ve spolupiáci s příjemcem podáni
PřihláŠek vYnálezŮ, které vznikly vsouvislosti s realizací části projektu a které vykazuji znaky'potřebné pro'ziskání iakové
ochrany.

V,
Sankce za nesplnění povinností uložených spolupříjemci

5.1, Pokud sPoluPřijemce pouŽije grantové prostředky v rozporu s účelem a neňo na 1inli rieet, než na ktery mu byly dle této
smlouvY PoskYtnutY, Čije bude jinak neoprávněně používat čizadržovat, ujednávajismiuvnístrany výslovně,'že takóv'é jednání
bude Posuzováno jako poruŠení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 rozpočtovýcň pravidel (zákon Ó. 21Bt2000 Sn.,v [latnem
zněnÍ) a bude mit důsledky analogické důsledkům v tomto zákonném ustanoveňi uvedeným.'
5,2. V PřiPadě, kdY se uká,Že, Že údaje, na jejichž základě byly spolupříjemci poskytnuty giantové prostředky, byly neúplné nebo
nepravdivé, může být zahájeno řízení ojejich vymáhání příjemcem.
5,!,ZakaŽdé PoruŠení Povinností vyplývajících z této smlouvy je spolupříjemce povinen uhradit příjemci smluvní pokutu ve výši
5000,- KČ (slovY: PěttisíckorunČeských), Za prodleníse splněním svóho'peněžiiéhozávazkuje'póvinen uhradit spolupříjemce
Příjemci Úrok z Prodlení ve výŠi 0,1 % z dlužné částky zakaždý den piodlení. Tímto ujednánim o smluvních sankcich není
dotČeno právo příjemce na náhradu vzniklé škody, kterou je oprávněn vymáhat samostatňě. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě
15 dnů ode dne doručeníjejího vyúčtování spolupříjemci.
5,4, V PříPadě, kdY sPoluPřijemce poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z této smlouvy, je příjemce oprávněn na základě
PÍsemneho uPozornění pozastavit spolupříjemci uvolňování graňtovych prostředků, a Ú áz iio'Jon1l, ňež dojde ze strany
spolupříjemce k odstranění nedostatků včetně opatřeni k zabránění jejich opakováni.
5,5. NeodstranÍ-li sPoluPřijemce ve lhŮtě stanovené přijemcem jaŘoukoliv povinnost vyplývajíci z této smlouvy, je příjemce
oprávněn od této smlouvy odstoupit.
5.6. Příjemce je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, nastane-li kterákoliv z dále uvedených možností:
a) tato smlouva nenabude z jakéhokoliv důvodu účinnosti nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření;
b)jestliŽe nebude dodatek k této smlouvě dle ustanovení et. lit. oost. 3.2, uzavřen i ;árenototiu důvodu nejpozději do 30 dnů od
jeho doručení spolupříjemci;
c) sPoluPříjemce ztratí zpŮsobilost k řešení projektu vyplývající z obecně závazných právních předpisů a zadávací
dokumentace, zejména pokud spolupříjemce pozbude oprávnéní 

'k 
činnosti při řešení prolektu'vyžadované zvláštním právním

předpisem nebo pokud spolupříjemce vstoupído likvidace nebo bylo zahájeno insolvenční'řízení, v němž je řešen jeho úpadek
nebo hrozíci úpadek nebo bylo rozhodnuto o jeho úpadku
d) spolupříjemce - právnická osoba je zruŠen bez likvidace (např. v případě přeměny společnosti dle příslušných právních
PiedPisŮ) nebo jestliŽe bY Práva nebo závazky spolupříjemce vyplývaji'cí z této smlóuvy měl na zattáoe jakékoliv právní
skutečnosti převzít jakýkoliv jiný subjekt;
e) kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, Že se spolupříjemce, řešitel, další účastník nebo spoluředitel jakkoliv podílel
nebo Podílí nebo má Podílet na jakémkoliv projektu s totožnou nebo obdobnou problematikou, 1ako ma projekt, přičemž tento
Projekt Přijal, Přijímá nebo Přijme Podporu z jiného zdroje, nebo vyjde najevo, že spolupřijemói, resiteti, dalšímu účastnikovi
nebo sPoluřeŠiteli musela být známa existence takového projektu jÓ§ě před podáním návrňu prolektu, aniž by se na takovém
projektu sám podílel;

f) kdYkoliv Po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že spolupřijemce uvedl v rámci návrhu projektu nepravdivé, neúplné nebo
zkreslené údaje;
g) kdYkoliv Po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že spolupříjemce nesplniljakoukoliv svou informační povinnost vyplývající ze
zadávaci dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů řádně nebo včas;
h) kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že spolupříjemce nesplnil požadavky na způsobilost k řešení projektu;
i). kdYkoliv Po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že kterekoliv z piohlášení, potvrzení'nebo ujištění spolupiíjemce nebo
řešitele uvedených v podkladu k návrhu projektu je nepravdivé;
5,7, Rozhodnutí o odstouPení sdělí příjemce spolupříjemci písemně s udáním důvodů. V případě odstoupení od smlouvy je
sPoluPříjemce Povinen vrátit.Poskytnuté grantové prostředky v daném roce na účet příjemce, a io ne;pozoo1ido.15 dnů ooe dná,
kdY mu bYlo doruČeno oznámení příjemce o odstoupení od smlouvy. Příjemce jó povinen tat<ov6 prosíředky, nerozhodne_li
PoskYtovatel jinak, vrátit na Účet poskytovatele do 15 dnů od jejich připiáni ňa jeho vlastní účet,

Vl.

6.1, Spolupříjemce není oprávněn převést práva arffi::ilx,:;:illiil smlouvou na třetíosobu.
6,2, Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými ustanovenimi zák. č. 89/2012 sb.,
obČanský zákoník, vPlatném znění, zákona č. 130t2002 Sb., vplatném zněn'í a pl..uloly GA čR. Ú pripaoo výkladu polmů
Po_uŽitých v této smlouvě je za základ výkladu brán obsah zákona č, 13012002 Sb. a poté oósah pravidet bn cn,
6.3. Touto smIouvou není dotčeno oprávnění Územních finančních úřadů a jiných přislušných finančních orgánů provádět
kontrolu nakládání s přidělenými grantovými prostředky.



6.4, Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami. Rozhodne-li však poskytovatel
o změně ve financovánígrantovóho projektu nebo o změně ve specifikaci zařizení investičniho charakteru, sdělípříjemce toto
rozhodnuti spolupříjemci písemně. Takovéto sdělení se pak bez dalšího stává další přilohou této smlouvy a je pro
spoIupříjemce závazné, Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy v ní označené nebo citované,
6.5, Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech..stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen pro příjemce, dva pro
spolupříjemce a jeden pro poskytovatele- GAČR.
6,6. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení grantového projektu. Ty záuazky
spolupříjemce, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva
uzavřena. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami.
6,7, Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy
a Že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě
připojují.

Za příjemce:

Za spolupříjemce:

Spoluřešitel;

UN|VERZ|TA KARLOVA V PRAZE
2. lékařská fakulta

. Děkanát (7)
V Uvalu 84, 150 06 Praha 5

lčCI; oozroz08 DlÓ; czo021§2o8

ď (,?"0(r

i ů Břil9Tt-Ň\ tq ťsi éq Ň Ý0 1 5

AV ČR. v. i,. i.

rrana +5víd*ť,fá: i08&g _m_ 2015

datum:.

razítko a podpis

4


